
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축사육기반 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 동물자원과

동물자원과 9,888,402 9,879,320 9,082

국 1,043,969 1,079,559 △35,590

기 1,757,890 1,973,163 △215,273

도 1,205,739 1,167,478 38,261

시 5,880,804 5,659,120 221,684

축산경쟁력강화 8,504,349 8,451,267 53,082

국 829,309 842,899 △13,590

기 1,757,890 1,973,163 △215,273

도 996,324 958,063 38,261

시 4,920,826 4,677,142 243,684

가축사육기반 개선 980,202 948,775 31,427

국 1,675 1,675 0

기 52,518 48,678 3,840

도 135,144 127,703 7,441

시 790,865 770,719 20,146

한우자동목걸림 장치 지원 20,067 18,000 2,067

도 6,020 5,400 620

시 14,047 12,600 1,447

402 민간자본이전 20,067 18,000 2,067

도 6,020 5,400 620

시 14,047 12,600 1,447

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,067 18,000 2,067

○한우자동목걸림 장치 지원

20,067 18,000 2,067경정 20,067,000원

도 6,020 5,400 620

시 14,047 12,600 1,447

친환경 해충 퇴치 지원사업 7,160 4,520 2,640

도 2,148 1,356 792

시 5,012 3,164 1,848

402 민간자본이전 7,160 4,520 2,640

도 2,148 1,356 792

시 5,012 3,164 1,848

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,160 4,520 2,640

○친환경 해충 퇴치 지원 7,160 4,520 2,640경정 7,160,000원

도 2,148 1,356 792

시 5,012 3,164 1,848

가축 재해보험 가입 지원 42,800 32,250 10,550

도 10,700 9,675 1,025

시 32,100 22,575 9,525

307 민간이전 42,800 32,250 10,550

도 10,700 9,675 1,025

시 32,100 22,575 9,525

06 보험금 42,800 32,250 10,550

○가축재해보험 가입 지원 42,800 32,250 10,550경정 42,800,000원

도 10,700 9,675 1,025

시 32,100 22,575 9,525



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 가축사육기반 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한봉산업육성 지원 16,750 5,500 11,250

도 6,700 2,200 4,500

시 10,050 3,300 6,750

402 민간자본이전 16,750 5,500 11,250

도 6,700 2,200 4,500

시 10,050 3,300 6,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,750 5,500 11,250

○한봉산업육성 지원 16,750 5,500 11,250경정 16,750,000원

도 6,700 2,200 4,500

시 10,050 3,300 6,750

축산물 HACCP 컨설팅 26,320 19,600 6,720

기 15,040 11,200 3,840

도 3,384 2,520 864

시 7,896 5,880 2,016

402 민간자본이전 26,320 19,600 6,720

기 15,040 11,200 3,840

도 3,384 2,520 864

시 7,896 5,880 2,016

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,320 19,600 6,720

○축산물 HACCP 컨설팅 지원

26,320 19,600 6,720경정 26,320,000원

기 15,040 11,200 3,840

도 3,384 2,520 864

시 7,896 5,880 2,016

폭염 대비 고온스트레스 완화제 지원 사업 34,200 36,000 △1,800

도 6,840 7,200 △360

시 27,360 28,800 △1,440

206 재료비 34,200 36,000 △1,800

도 6,840 7,200 △360

시 27,360 28,800 △1,440

01 재료비 34,200 36,000 △1,800

○가축 폭염피해 고온 스트레스 완화제 구입

34,200 36,000 △1,800경정 34,200,000원

도 6,840 7,200 △360

시 27,360 28,800 △1,440

유기축산 기반조성 2,514,868 2,403,962 110,906

국 64,168 64,168 0

기 867,464 1,039,620 △172,156

도 220,395 191,878 28,517

시 1,362,841 1,108,296 254,545

조사료 품질관리 지원 20,000 28,000 △8,000

기 10,000 14,000 △4,000

시 10,000 14,000 △4,000

101 인건비 16,000 20,000 △4,000

기 8,000 10,000 △2,000

시 8,000 10,000 △2,000

04 기간제근로자등보수 16,000 20,000 △4,000



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 유기축산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○조사료 품질검사 인부임 16,000 20,000 △4,000경정 16,000,000원

기 8,000 10,000 △2,000

시 8,000 10,000 △2,000

201 일반운영비 4,000 8,000 △4,000

기 2,000 4,000 △2,000

시 2,000 4,000 △2,000

01 사무관리비 4,000 8,000 △4,000

○조사료 품질관리 소모품 구입 등

4,000 8,000 △4,000경정 4,000,000원

기 2,000 4,000 △2,000

시 2,000 4,000 △2,000

조사료생산용 사일리지 제조 지원 1,404,000 972,000 432,000

기 468,000 324,000 144,000

도 93,600 64,800 28,800

시 842,400 583,200 259,200

402 민간자본이전 1,404,000 972,000 432,000

기 468,000 324,000 144,000

도 93,600 64,800 28,800

시 842,400 583,200 259,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,404,000 972,000 432,000

○조사료 제조 및 운송비 지원

1,404,000 972,000 432,000경정 1,404,000,000원

기 468,000 324,000 144,000

도 93,600 64,800 28,800

시 842,400 583,200 259,200

학생 승마체험 지원 197,056 194,340 2,716

기 85,024 84,370 654

도 33,608 32,991 617

시 78,424 76,979 1,445

301 일반보전금 197,056 194,340 2,716

기 85,024 84,370 654

도 33,608 32,991 617

시 78,424 76,979 1,445

12 기타보상금 197,056 194,340 2,716

○학생승마체험 지원 197,056 194,340 2,716경정 197,056,000원

기 85,024 84,370 654

도 33,608 32,991 617

시 78,424 76,979 1,445

축산 ICT 융복합 확산사업 164,190 474,000 △309,810

기 164,190 474,000 △309,810

402 민간자본이전 164,190 474,000 △309,810

기 164,190 474,000 △309,810

02 민간자본사업보조(이전재원) 164,190 474,000 △309,810

○축산 ICT 융복합 확산사업

164,190 474,000 △309,810경정 164,190,000원

기 164,190 474,000 △309,810

한우 ICT 융복합 확산 사업 12,000 18,000 △6,000



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 유기축산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 6,000 9,000 △3,000

도 1,800 2,700 △900

시 4,200 6,300 △2,100

402 민간자본이전 12,000 18,000 △6,000

기 6,000 9,000 △3,000

도 1,800 2,700 △900

시 4,200 6,300 △2,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 18,000 △6,000

○한우 ICT 융복합 지원 12,000 18,000 △6,000경정 12,000,000원

기 6,000 9,000 △3,000

도 1,800 2,700 △900

시 4,200 6,300 △2,100

축산브랜드 육성 1,188,819 1,261,890 △73,071

기 504,961 549,918 △44,957

도 157,186 165,806 △8,620

시 526,672 546,166 △19,494

한우등록사업 17,717 10,360 7,357

도 3,543 2,072 1,471

시 14,174 8,288 5,886

402 민간자본이전 17,717 10,360 7,357

도 3,543 2,072 1,471

시 14,174 8,288 5,886

03 민간위탁사업비 17,717 10,360 7,357

○한우등록사업 17,717 10,360 7,357경정 17,717,000원

도 3,543 2,072 1,471

시 14,174 8,288 5,886

학교 우유급식 지원 841,602 916,530 △74,928

기 504,961 549,918 △44,957

도 100,993 109,984 △8,991

시 235,648 256,628 △20,980

308 자치단체등이전 841,602 916,530 △74,928

기 504,961 549,918 △44,957

도 100,993 109,984 △8,991

시 235,648 256,628 △20,980

08 교육기관에대한보조 841,602 916,530 △74,928

○학교 우유급식 지원 841,602 916,530 △74,928경정 841,602,000원

기 504,961 549,918 △44,957

도 100,993 109,984 △8,991

시 235,648 256,628 △20,980

염소 생산성 향상 지원 7,000 12,500 △5,500

도 1,400 2,500 △1,100

시 5,600 10,000 △4,400

206 재료비 7,000 12,500 △5,500

도 1,400 2,500 △1,100

시 5,600 10,000 △4,400

01 재료비 7,000 12,500 △5,500

○염소 생산성 향상 지원 7,000 12,500 △5,500경정 7,000,000원



부서: 동물자원과

정책: 축산경쟁력강화

단위: 축산브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,400 2,500 △1,100

시 5,600 10,000 △4,400

가축분뇨 자원화 950,000 954,000 △4,000

기 175,100 177,100 △2,000

도 53,000 53,000 0

시 721,900 723,900 △2,000

가축분뇨 퇴액비화 지원 11,600 15,600 △4,000

기 5,800 7,800 △2,000

시 5,800 7,800 △2,000

402 민간자본이전 11,600 15,600 △4,000

기 5,800 7,800 △2,000

시 5,800 7,800 △2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,600 15,600 △4,000

○가축분뇨 퇴액비화 지원 11,600 15,600 △4,000경정 11,600,000원

기 5,800 7,800 △2,000

시 5,800 7,800 △2,000

가축전염병 예방 2,372,986 2,385,166 △12,180

국 746,888 760,478 △13,590

기 157,847 157,847 0

도 407,109 396,186 10,923

시 1,061,142 1,070,655 △9,513

축산농가 질병관리 등급제 시행 31,020 58,200 △27,180

국 15,510 29,100 △13,590

도 4,653 8,730 △4,077

시 10,857 20,370 △9,513

402 민간자본이전 31,020 58,200 △27,180

국 15,510 29,100 △13,590

도 4,653 8,730 △4,077

시 10,857 20,370 △9,513

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,020 58,200 △27,180

○축산농가 질병관리에 따른 방역시설 지원

31,020 58,200 △27,180경정 31,020,000원

국 15,510 29,100 △13,590

도 4,653 8,730 △4,077

시 10,857 20,370 △9,513

가축시장 열화상 카메라 긴급지원 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

○가축시장 열화상 카메라 지원 (성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원*1set

도 15,000 0 15,000

자연환경보호 943,361 987,361 △44,000

국 179,090 201,090 △22,000

도 167,916 167,916 0

시 596,355 618,355 △22,000



부서: 동물자원과

정책: 자연환경보호

단위: 자연 생태계 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자연 생태계 보호 943,361 987,361 △44,000

국 179,090 201,090 △22,000

도 167,916 167,916 0

시 596,355 618,355 △22,000

멸종위기종 공존문화 조성 0 44,000 △44,000

국 0 22,000 △22,000

시 0 22,000 △22,000

405 자산취득비 0 44,000 △44,000

국 0 22,000 △22,000

시 0 22,000 △22,000

01 자산및물품취득비 0 44,000 △44,000

○곰 출현 무인 안내방송 장비 0 44,000 △44,000경정 0원

국 0 22,000 △22,000

시 0 22,000 △22,000


